u,“

' -

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO APROVADO
ESTADO DO PARANÁ

Sala das Sessõeséº Zoºl [42.5

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

REQUERIMENTO 035/2024.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante

Vossa Excelência e aos demais vereadores, através da Secretaria competente,

solicitar a aprovação do presente requerimento, PARA A REALIZAÇÃO DE

ROÇADA NA AV. DIRÇO RIBAS Nº540, BAIRRO ESTRADA DA RATADA, EM

CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA

A vegetação descontrolada nas margens da rua tem dificultado a visibilidade dos

pedestres e condutores, aumentando o risco de acidentes e obstruindo a circulação
normal dos transeuntes. Além disso, a proliferação de vegetação também pode

favorecer o aparecimento de animais peçonhentos e contribuir para o acúmulo de

lixo e detritos.
Assim sendo, solicito providências com urgência, para sanar os

problemas.
REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 1? de abril de 2024.

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos - CEP 83601—450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 547001 L/

FONE: (41) 3392-1717 /L(E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br ”3 0 (17
Home page: www.campolargo.pr.leg.br ?1